
  

  

                                                                                                             Änderungen vorbehalten!         

1. Semester                                                                             Stundenplan Sommersemester 2025    Stand: 08.04.2025 
 

Uhr Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

 

 

Uhr 

 

8-9 

9-10 

 

  
 

  

 

 

 

 

 Einführung in die 

Rechtsphilosophie 

15403433 – C 9 oder HS 5 

(auch NÖR) 

Prof. Hofmann 

 

 

  
8-9 

9-10 

10-11 

11-12 

 

Einführung in das Deutsche und 

europäische Privatrecht 

15203400 – C 22 

Prof. Raue  

 

Römisches Privatrecht 

15203369 – C 4 

Prof. Rüfner 

 

Rechtsvergleichung 

(auch SPB 6) 

15203361 – HS 8 

Prof. Kleinschmidt  

 

 

European Legal 

History 

15403496 – C 22 

Prof. Fischer  

(z) 

 

 

10-11 

11-12 

 12-13 

 13-14 

 

 

 

Arbeitsgemeinschaft zur Vorlesung 

Grundrechte mit  

Verfassungsprozessrecht 

15403493 – D 420  

Weber  

 

 

Einführung in das französische Recht in 

französischer Sprache 

15013237 – C 01 

Dr. Schmidt-König (*) 

 

 

 

 

 
12-13 

13-14 

14-15 

15-16 

 

Grundrechte mit 

Verfassungsprozessrecht 

15403431 – Audimax 

Dr. Hellmann 

 

Grundrechte mit 

Verfassungsprozessrecht 

15403431 – Audimax 

Dr. Hellmann 

 

Arbeitsgemeinschaft zur Vorlesung 

Grundrechte mit  

Verfassungsprozessrecht 

15403493 - C 01  

Gwiasda 

 

 

 

Zivilprozessrecht I  

15203384 – C 10 

Prof. Eckardt 

 

 

 

 

 

14-15 

15-16 

 

16-17 

17-18 

 

Strafrechtstheater  

15303406 – HS 5 

Prof. El-Ghazi  

(z) 

 

Einführung in das Finanz- und 

Steuerrecht 

15403492 – HS 4 

Prof. Tappe 

  

Methodenlehre  

(auch SPB 1) 

15203353 – HS 5 

Prof. Dorneck 

 
 

 

Internationale Streitbeilegung 

15203340 – C 3 

27.06., 18-20 Uhr 

04.07., 11.07., 18.07., 16-20 Uhr  

Prof. Steinbrück  

 

 

16-17 

17-18 

18-19 

19-20 

 

 

Übung, Fall-bearbeitung mit HA für 

Anfänger - (Ö-Recht) 

15013272 – Audimax – 4 Termine 

 23.06., 30.06., 07.07., 14.07.2025 

Dr. Hellmann 

 

   
18-19 

19-20 

(Z) – Zusatzangebot             

NÖR = Nebenfach Öffentliches Recht für Studierende mit Hauptfach Politikwissenschaft 

(*) - Möglichkeit für diejenigen, die an keiner FFA teilnehmen, den erforderlichen Leistungsnachweis gem. § 4 Abs. 1 Nr.6 JAPO zu erwerben. 

(**) - Bestandteil des Zusatzzertifikats Wirtschaftswissenschaften  

Fachbereich V 

Rechtswissenschaft  


